АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2016	№187-р/16

	Об установлении сроков  договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Постановлением Правительства Ленинградской области от 20.03.2014 № 69 «О мерах по реализации Федерального закона «О рекламе» и внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 4 мая 2009 года N 125 «О реорганизации комитета по информационно-аналитическому обеспечению Ленинградской области»,  в целях оптимизации рекламного и информационного пространства, администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области:

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить следующие сроки, на которые заключаются договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области:
- для рекламных конструкций с площадью рекламных полей до 18 кв.м. – 5 лет;
- для рекламных конструкций с площадью рекламных полей от 18 кв.м. (включительно) до 72 кв.м.– 7 лет;
- для рекламных конструкций с площадью рекламных полей от 72 кв.м. (включительно) и более – 10 лет;
- видеоэкраны независимо от площадей рекламных полей – 10 лет.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ломоносовский районный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.lomonosovlo.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Р. Гасанова.
[bookmark: _GoBack]Глава администрации	А.О. Кондрашов